令和５年９月２２日
ご家族、身元引受人様
　　　　　　　　　　　　　　社会福祉法人豊寿会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護付有料老人ホーム共済苑
　　　　　　　　　　　　　　施設長　北村聡一郎

面会、外出制限の緩和について

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　平素より当苑の運営につきましては、温かいご支援とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、令和５年１０月２日より面会及び外出の制限を緩和します。別紙１及び別紙２の通りとさせていただきますのでご協力のほどよろしくお願いいたします。
ただし、共済苑内で新型コロナウイルスや季節性インフルエンザ等の感染症が蔓延した場合、再度制限を行うことがありますので、あらかじめご了承ください。
　今後も、引き続き感染対策を十分に行いながら、入居者の皆様の生活が安全に送られる様に努めて参りますのでご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連　絡　先
　　　　　　　　　　　　　　社会福祉法人豊寿会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護付有料老人ホーム共済苑
　　　　　　　　　　　　　　　　　電話：083-925-0201
[bookmark: _Hlk117092373]別紙１
介護付有料老人ホーム共済苑　面会制限の緩和について
令和５年１０月２日より居室での面会を再開します。詳細につきましては、以下の通りといたしますので、よろしくお願いします。

１　面会可能時間
　面会時間　　１３時３０分から１６時３０分まで（１日６０分以内）
　　　　　　　※事前のご予約は不要です。

２　面会者　＊次の全てに該当する方が対象です。
　（１）１日１回最大３名まで（三密を避けるためご協力をお願いします。）
（２）入館中、不織布マスクを着用いただける方。
（３）健康状態に異常がない方（37.5度以上の発熱、咳や鼻水など風邪の症状等）
（４）コロナウイルス感染症を含め、過去７日以内に感染症に
罹患（疑い含む）していない方及びそれら感染者と接触のない方

３　窓口
　１階事務所（土日、祝祭日は日直）
　・来館時には必ず受付を行ってください。
　・入口で検温及び手指消毒にご協力をお願いします。

４　注意事項
・飲食は感染リスクが高いことから、面会中の飲食はご遠慮ください。
・入居者様によっては、受診や入浴等により不在となっている場合がございます。事前にご連絡いただけますと予定をお知らせさせていただきます。
・オンライン面会は引き続き実施します。オンライン面会をご希望される場合には、2営業日前までに予約をお願いします。
　・新型コロナウイルス感染症に関わらず、季節性インフルエンザ等の感染症が蔓延した場合等、今後も適宜対応（面会・入館禁止）させていただくことがありますので、予めご了承ください。

別紙２
介護付有料老人ホーム共済苑　外出制限の緩和について
　令和５年１０月２日より、外出制限を緩和します。以下の内容にご留意をお願いします。

（外出）
※注意事項
１　外出中は必ずマスクを着用し、手指消毒などの感染症対策をお願いします。
２　密になる場所への外出はお控えいただきますようお願いします。
３　コロナウイルス感染症を含め、過去７日以内に罹患された方やその疑いや風邪症状のある方との接触はお控えください。
４　外出はご自宅や気分転換の散歩など、他者との接触が少ない場所でお願いします。
５　入居者様によっては、受診や入浴等により不在となっている場合がございます。事前にご連絡いただけますと予定をお知らせさせていただきます。
６　欠食される場合には、２日前までにご連絡をお願いします。それ以降のご連絡の場合、欠食されても食費が発生します。

（病院受診）
　家族による病院の付添いを可能とします。ご希望の方は共済苑までご相談ください。

※新型コロナウイルス感染症に関わらず、季節性インフルエンザ等の感染症が蔓延した場合等、今後も適宜対応（外出、受診付添の禁止）させていただくことがありますので、予めご了承ください。